
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 12:40,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  13-07-18 Numero  91

Oggetto: Atto di indirizzo ed assegnazione risorse per fornitura arredi nuova
scuola materna Villa Lempa per il progetto "Ripartiamo da 0 a 6" finanziato dal Comitato
Sisma Centro Italia di Confindustria  CGIL  CISL - UIL.



PREMESSO:
che con delibera di G.C. numero 50 del 20/04/2018 è stato approvato lo schema di-
convenzione tra il Comune di Civitella del Tronto ed il Comitato Sisma Centro Italia per
la realizzazione del progetto denominato “Ripartiamo da 0 a 6”, finanziato per €.
35.000,00 ai sensi del Bando QIP sui fondi di solidarietà previsti dall’ “Avviso di
finanziamento per la concessione di contributi a iniziative proposte da Enti territoriali…..
destinati alla popolazione residente nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi
sismici iniziati il 24 Agosto 2016”;
che tale convenzione prevede la realizzazione del progetto, presentato in data 16-
febbraio 2018, che si estrinseca nella realizzazione degli arredi della nuova scuola
materna di Villa Lempa, costruita in aderenza al Nido per l’Infanzia per garantire la
continuità da zero a sei anni;

CONSIDERATO che occorre procedere con sollecitudine all’acquisto del materiale di
arredo interno così come riportato dal suddetto progetto in quanto a settembre prossimo
tutti i bambini delle scuole materne dovranno trovare posto nella nuova struttura in via di
ultimazione;

ACCERTATO che da progetto presentato e finanziato dal Comitato Sisma Centro Italia di
Confindustria – CGIL – CISL – UIL, l’intervento in oggetto comporterà una spesa
complessiva di  € 35.000,00, IVA al 22%, compresa;

PRESO ATTO che la spesa di € 35.000,00  occorrente trova copertura finanziaria al
capitolo 2621/0 (Progetto Ripartiamo da 0 a 6 – E= 634/4) del bilancio corrente esercizio;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 a norma del quale gli organi di governo
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

DATO ATTO altresì che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di
tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

ACQUISITI i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di procedere alla fornitura degli arredi della
nuova scuola materna di Villa Lempa, in via di ultimazione, ai sensi del progetto
presentato e finanziato dal Comitato Sisma Centro Italia di Confindustria – CGIL – CISL –
UIL ;

2. di PRENDERE ATTO che la spesa complessiva di € 35.000,00  occorrente per la
fornitura di cui all’oggetto viene finanziata dal suddetto Comitato Sisma Centro Italia di
Confindustria – CGIL – CISL e UIL, come da convenzione sottoscritta dalle parti;



3. di ASSEGNARE all’Ufficio Tecnico Comunale la somma di € 35.000,00, imputando la
spesa sul cap. 2621/0 del bilancio 2018;

4. di DEMANDARE al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i
provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

5. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


